
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 05 de marzo de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: El Informe N° 00063-2024-CRH-UAF-GAD-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 09 de 
febrero de 2024, remitido por el Coordinador de Recursos Humanos, Julio Cesar Arcos 
Galván; y,  
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero. - Por documento del antecedente el Coordinador de Recursos Humanos, informa 
que los siguientes magistrados registran fecha de onomástico en el mes de marzo 2024:  
 

 MAGISTRADOS/AS 
ÓRGANO JURISDICCIONAL 

A CARGO 
DÍA DE ONOMÁSTICO  

1    
VILLAVERDE QUISPIALAYA MAGDA 

FRANCISCA 

4° Juzgado Investigación 
Preparatoria Transitorio de 

Flagrancia de San Martín de 
Porres 

01 de Marzo 

2 ORMEÑO CHIRINOS BEATRIZ ELENA 
4º Juzgado de Investigación 

Preparatoria de 
Independencia 

05 de Marzo 

3 ZAPATA PACCORI NOELIA LISBET 
2° Juzgado de Paz Letrado – 

Laboral de Independencia  
09 de Marzo  

(Día no hábil) 

4    PEÑA NORES DORIS MADELEINE 
2° Juzgado de Investigación 
Preparatoria Transitorio de 

Los Olivos 
13 de Marzo 

5    
GASPAR CARDENAS ROCIO DE LOS 

MILAGROS 
Juzgado de Investigación 

Preparatoria de Canta 
16 de Marzo 

(Día no hábil) 

6    ALIAGA RENGIFO JOSE RONAL 
Juzgado de Familia de Los 

Olivos 
18 de Marzo 

7    JIMENEZ SANCHEZ RUTH 
2º Juzgado de Paz Letrado 

(Civil-Laboral) de San Martín 
de Porres 

22 de Marzo 

8    
LLERENA RODRIGUEZ CATALINA 

JUANA 

14° Juzgado de Investigación 
Preparatoria de 
Independencia 

22 de Marzo 

9    PECHO HUAMAN MARIELA KARINA 
1° Juzgado de Investigación 
Preparatoria Transitorio de 

Flagrancia de Independencia 

24 de Marzo 
(Día no hábil) 

10    VICENTE MILLA CARMEN VERONICA 
Juzgado de Paz Letrado de 

Canta 
28 de Marzo 

(Día no hábil) 

 
Segundo. - El artículo 147° inciso g) del Reglamento de la Ley de Carrera Administrativa 
(Decreto Supremo N° 005-90-PCM), establece que al servidor se lo otorga un día de descanso 
por onomástico, en concordancia con lo dispuesto en el art. 86° del Reglamento de Control de 
Asistencia y Permanencia del Poder Judicial aplicable al régimen laboral 276 (Resolución 
Administrativa N° 085-92-OGP-PJ), establece que, el trabajador judicial el día de su 
cumpleaños se le otorgará un día de licencia con goce de remuneraciones. 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000247-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 07 de Marzo del 2024

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 07.03.2024 09:27:18 -05:00

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Tercero. - Además de ello, el Reglamento Interno de Trabajo del Poder Judicial, aprobado por 
Resolución Administrativa Nro. 0481-2023-CE-PJ de fecha 17 de noviembre de 2023, que 
dispone en el artículo 30°: i) Por Onomástico: Se concede a el/la servidor/a para ausentarse 
del centro de labores por un (1) día en razón a su onomástico, el cual debe ser efectivo en 
el mismo día de su onomástico, salvo coincida con un día no hábil, solo en dicho caso, 
se le concede al primer día hábil siguiente. La oportunidad del goce de la licencia por 
onomástico es impostergable. 
 
Cuarto. - En ese sentido, verificada la ficha RENIEC de cada uno de los Magistrados, 
respetando los dispositivos normativos citados, en uso de las facultades conferidas al suscrito 
por el artículo 90°, inciso 3), 4) y 9) del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder 
Judicial y el Acuerdo establecido en el Acta de Sesión Ordinaria del Consejo Ejecutivo Distrital 
de la CSJLIMANORTE del 08 de marzo del 2007, corresponde atender lo solicitado al estar 
regulado por ley, otorgando la licencia con goce de haber atendiendo la normativa precitada. 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero. - CONCEDER, licencia con goce de haber, por motivo de onomástico, 
a los Magistrados/as que se detallan en el considerando PRIMERO de la presente resolución. 
 

Artículo Segundo. - ENCARGAR, a los siguientes Magistrados/as, en adición a sus 
funciones, se haga cargo de los despachos judiciales de acuerdo al siguiente detalle: 
 

 
 

MAGISTRADOS/AS Y JUZGADO A CARGO 
ÓRGANO JURISDICCIONAL A CARGO EN 

ADICIÓN A SUS FUNCIONES 
DÍA DE LA 

ENCARGATURA 

1    
YHANE RODAS MENDOZA 

1° Juzgado Investigación Preparatoria Transitorio de 
Flagrancia de San Martín de Porres 

4° Juzgado Investigación Preparatoria 
Transitorio de Flagrancia de San Martín 

de Porres 
01 de Marzo 

2 
VERONICA TORRES CUADROS 

10º Juzgado de Investigación Preparatoria de 
Independencia 

4º Juzgado de Investigación 
Preparatoria de Independencia 

05 de Marzo 

3 
ANDREA DEL PILAR CORDOVA ESCOBAR 

3° Juzgado de Paz Letrado – Laboral de 
Independencia 

2° Juzgado de Paz Letrado – Laboral de 
Independencia  

11 de Marzo 

4    
EINSTEN DAMACEN JAUREGUI 

2° Juzgado de Investigación Preparatoria 
Permanente de Los Olivos 

2° Juzgado de Investigación 
Preparatoria Transitorio de Los Olivos 

13 de Marzo 

5    
NINEL MILAGROS ORRILLO VALLEJOS 

Juzgado de Investigación Preparatoria Transitorio de 
Carabayllo 

Juzgado de Investigación Preparatoria 
de Canta 

18 de Marzo 

6    
JORGE LUIS LEVANO MUCHOTRIGO 

Juzgado de Familia de San Martín de Porres 
(Condevilla) 

Juzgado de Familia de Los Olivos 

 
 

18 de Marzo 
  

7    

JANIDETH VICTORIA CARDENAS 
PORTUGAL 

1º Juzgado de Paz Letrado (Civil-Laboral) de San 
Martín de Porres 

2º Juzgado de Paz Letrado (Civil-
Laboral) de San Martín de Porres 

  

22 de Marzo 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

8    
EMMA DORIS CLAROS CARRASCO 

15° Juzgado de Investigación Preparatoria de 
Independencia 

14° Juzgado de Investigación 
Preparatoria de Independencia 

22 de Marzo 

9    
NANCY VILMA PICON AIQUIPA 

2° Juzgado de Investigación Preparatoria de 
Flagrancia de Independencia 

1° Juzgado de Investigación 
Preparatoria Transitorio de Flagrancia 

de Independencia 
25 de Marzo 

10    
ALFREDO BERNAL ALARCÓN 

Juzgado de Paz Letrado de Carabayllo  
Juzgado de Paz Letrado de Canta 01 de Abril 

 
Artículo Tercero.- PONER a conocimiento la presente resolución a la Oficina 
Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control del Poder Judicial – CSJ Lima Norte, 
Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Recursos Humanos, 
Administradores de los Módulos de Justicia que correspondan y de los interesados/as, 
para los fines pertinentes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
LCC/tdd 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4 
72

08
39

50
 0

7/
03

/2
02

4 
12

:3
4 

72
08

39
50

 0
7/

03
/2

02
4 

12
:3

4




